[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	18 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 28 де            от 28 августа 2020 года № 153  я 2018 года №
г. Джанкой

О передаче имущества в безвозмездное пользование

МОУ ДОД  города Джанкоя Республики Крым
«Детско-юношеская спортивная школа»
Рассмотрев обращение МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа», на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, закреплённых за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (созданной постановлением администрации города Джанкоя Республики Крым от 15.10.2015 №333), в соответствии со ст.ст.16,35,51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.689 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст.17-1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», ст.7 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015 № 133 (с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Разрешить передачу в безвозмездное пользование в период 2020-2021 учебного года МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа» для организации и проведения спортивных занятий помещения малого спортивного зала МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа-детский сад №7 им. Героя Советского Союза Марии  Октябрьской», расположенного по адресу: г. Джанкой, ул. Октябрьская 160, при условии его использования в период времени, в течение которого, не проводятся учебные занятия обучающихся МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа-детский сад № 7 имени Героя Советского Союза Марии Октябрьской».
2. Разрешить передачу в безвозмездное пользование в период 2020-2021 учебного года МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа» для организации и проведения спортивных занятий помещения актового зала МДОУ города Джанкоя Республики Крым «Детский сад № 9 «Светлячок», расположенного по адресу: г. Джанкой, ул. Восточная 9, при условии его использования в период времени, в течение которого, не проводятся воспитательные занятия воспитанников МДОУ города Джанкоя Республики Крым «Детский сад № 9 «Светлячок».
3. Разрешить передачу в безвозмездное пользование в период 2020-2021 учебного года МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа» для организации и проведения спортивных занятий помещения спортивного зала МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева», расположенного по адресу: г. Джанкой, ул. Чапичева,1, при условии его использования в период времени, в течение которого, не проводятся учебные занятия обучающихся МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»,
4. Разрешить передачу в безвозмездное пользование в период 2020-2021 учебного года МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа» для организации и проведения спортивных занятий помещения спортивного зала МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №1 им. А.А.Драгомировой», расположенного по адресу: г. Джанкой, ул. Интернациональная 22, при условии его использования в период времени, в течение которого, не проводятся учебные занятия обучающихся МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №1 им. А.А.Драгомировой».
5. Уполномочить МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа-детский сад №7 имени Героя Советского Союза Марии Октябрьской», заключить договор безвозмездного пользования с МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа» в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
6. Уполномочить МДОУ города Джанкоя Республики Крым «Детский сад № 9 Светлячок», заключить договор безвозмездного пользования с МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа» в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.
7. Уполномочить МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева», заключить договор безвозмездного пользования с МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа» в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.
8. Уполномочить МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 1 им. А.А.Драгомировой», заключить договор безвозмездного пользования с МОУ ДОД города Джанкоя Республики Крым «Детско-юношеская спортивная школа» в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
10. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председателя Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Е.В.Сулименко,41018